

**“Îmbunătățirea și dezvoltarea
infrastructurii economice publice
rurale prin reconstrucția rețelor
și instalatiei decanalizare
pentru or. Basarabasca
str.Sovhoznaia”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 75 343,46 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	07-04-002-01	Насос, масса, т: 0,35	buc	2,0000	2 164,278	4 328,556
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	57,66	2 975,256
	2019180	Подкладки металлические	kg	20,0000	21,00	420,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	20,2800	45,00	912,600
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,4600	45,00	20,700
2	M1C21A	Macara tehnologica sau mijloc de ridicat, cu greutatea proprie de 0-1 t, montata la inaltimea de pina la 15 m (Технологический кран или подъемные средства, весом 0-1т, монтированный на высоте до 15 м)	t	0,2500	11 186,960	2 796,740
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	39,8975	57,66	2 300,490
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	0,5000	4,80	2,400
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,5000	3,27	1,635
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	3,0000	43,21	129,630
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,7500	22,40	84,000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,2500	15,42	3,855
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	2,2500	39,24	88,290
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,6000	39,24	23,544
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0750	16,46	1,234
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,5000	34,92	87,300
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,1475	45,00	51,637
	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat	h-ut	0,5050	45,00	22,725

1	2	3	4	5	6	7
		cu zabrele				
3	M1C06A	Rigola pneumatica mobila, livrata asamblat, de 0,05-0,2 t (Пневматический мобильный лоток, доставленный в собранном виде, 0,05-0,2 т)	t	0,1000	4 821,160	482,116
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,2000	57,66	126,852
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	5,2000	57,66	299,832
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0030	3 948,00	11,844
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,8000	21,00	16,800
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	0,7100	4,80	3,408
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,7100	3,27	2,322
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1400	43,21	6,049
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	22,40	2,240
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0470	58,41	2,745
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	0,0400	39,24	1,570
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,0240	39,24	0,942
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,51	1,057
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	34,92	2,270
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0930	45,00	4,185
		<i>Total</i>	Lei			7 607,412
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				7 607,412 5 702,430
		2. Монтажные работы				
4	07-04-002-01	Насос, масса, т: 0,35	buc	2,0000	2 164,278	4 328,556
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	57,66	2 975,256
	2019180	Подкладки металлические	kg	20,0000	21,00	420,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	20,2800	45,00	912,600
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,4600	45,00	20,700
		<i>Total</i>	Lei			4 328,556
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				4 328,556 2 975,256
		3. Lucrari de montare				
5	M1H05A	Generator electric de curent continuu sau alternativ, montat pe fundatie de constructie normala sau cu lagare independente, cu statorul din una sau doua bucati,	t	0,4200	4 493,152	1 887,124

1	2	3	4	5	6	7
		avind greutatea proprie de pina la 0,7 tone (Электрогенератр постоянного или переменного тока, монтируемый на фундамент нормальной конструкции или с отдельными подшипниками, со статором из одной или двух частей, собственным весом до 0,7 т)				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	29,9250	57,66	1 725,476
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3738	57,66	21,553
	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1,0500	21,00	22,050
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	1,6800	24,00	40,320
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	7,5600	0,65	4,914
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	7,5600	0,75	5,670
	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,0420	0,30	0,013
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,4200	64,35	27,027
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4200	17,00	7,140
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,5040	15,20	7,661
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,4200	15,20	6,384
	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,2016	18,00	3,629
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,2016	18,00	3,629
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,2550	1,51	4,915
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1050	16,62	1,745
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2940	17,00	4,998
6	08-03-482-16	ПОДГОТОВКА МАШИН К ИСПЫТАНИЮ, СДАЧЕ ПОД НАЛАДКУ И ПУСКУ, ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ Машина переменного тока массой, т, до: 0,8	buc	1,0000	350,953	350,953
	1	Затраты труда	h-om	4,7800	57,66	275,615
	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0000	390,00	0,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0800	27,00	2,160
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0300	27,00	0,810
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,0800	10,00	40,800
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	116,20	4,764
	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,0008	180,00	0,144
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	61,00	1,220
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального	h-ut	0,0030	45,00	0,135

1	2	3	4	5	6	7
		трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0900	45,00	4,050
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,1900	48,00	9,120
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	45,00	0,135
7	08-03-524-4	Ящик с одним двухполюсным рубильником, или с двухполюсным рубильником и двумя предохранителями, или с двумя блоками "предохранитель-выключатель", или с двумя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	1,0000	370,128	370,128
	1	Затраты труда	h-om	2,4600	57,66	141,844
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	43,21	3,025
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	27,00	0,054
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2700	38,94	10,514
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	61,94	75,567
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0100	16,20	0,162
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	53,24	64,953
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0010	129,06	0,129
	1019852	Краска	kg	0,0440	48,00	2,112
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	210,00	0,630
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	10,00	41,000
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	116,20	2,324
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,010
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	20,00	0,120
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	61,00	1,464
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0080	45,00	0,360
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	45,00	1,800
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0080	45,00	0,360
8	08-03-521-15	Рубильник на плите с	buc	1,0000	278,997	278,997

1	2	3	4	5	6	7
		центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250				
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	57,66	162,025
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	27,00	0,216
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	38,94	20,638
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	129,06	3,872
	1019852	Краска	kg	0,0700	48,00	3,360
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	116,20	2,324
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	10,00	0,050
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	20,00	0,960
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	61,00	4,392
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	45,00	0,180
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	45,00	2,700
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	45,00	17,100
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	45,00	0,180
9	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,0000	51,064	51,064
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	57,66	50,164
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0000	250,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	45,00	0,450
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	45,00	0,450
10	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	1,0000	346,910	346,910
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,771
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	43,21	3,025
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	27,00	0,108
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	38,94	14,797

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	61,94	75,567
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	16,20	0,227
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	16,20	19,764
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	129,06	1,807
	1019852	Краска	kg	0,0470	48,00	2,256
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	384,00	0,768
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,000
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	116,20	2,324
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	20,00	0,180
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	61,00	2,196
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	45,00	0,225
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	45,00	1,800
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	45,00	0,225
11	08-01-066-1	Разрядник напряжением, кВ, до: 10	set	1,0000	209,677	209,677
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	57,66	172,980
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	38,94	14,797
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	45,00	4,950
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	45,00	4,950
12	08-03-571-2	Щит, собираемый из отдельных панелей и блоков управления, однорядный или двухрядный без блоков резисторов глубиной до 800 мм: шкафного исполнения	m	1,1600	2 136,803	2 478,691
	1	Затраты труда	h-om	27,4920	57,66	1 585,189
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0005	384,00	0,192
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2320	43,21	10,025

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,4500	38,94	56,463
	1019852	Краска	kg	9,4772	48,00	454,906
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0940	210,00	19,740
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,1600	12,00	13,920
	020815	Краны мостовые электрические при работе на монтаже технологического оборудования общего назначения 50 т	h-ut	1,3920	45,00	62,640
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1600	45,00	52,200
	040400	Полуавтоматы сварочные с номинальным сварочным током 40-500 А	h-ut	0,4408	45,00	19,836
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1320	45,00	140,940
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1392	45,00	6,264
	330301	Машины шлифовальные электрические	h-ut	0,0928	45,00	4,176
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1600	45,00	52,200
13	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600х600х350	buc	1,0000	203,879	203,879
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	43,21	4,321
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	38,94	3,894
	1019852	Краска	kg	0,0200	48,00	0,960
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	45,00	3,150
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	45,00	31,950
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	45,00	9,900
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	45,00	9,900
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	45,00	3,150
14	08-03-521-15	Рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, трехполюсный на ток, А, до: 250	buc	1,0000	278,997	278,997

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	57,66	162,025
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	27,00	0,216
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	38,94	20,638
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	129,06	3,872
	1019852	Краска	kg	0,0700	48,00	3,360
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	116,20	2,324
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	10,00	0,050
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	20,00	0,960
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	61,00	4,392
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	45,00	0,180
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	45,00	2,700
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	45,00	17,100
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	45,00	0,180
15	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	7,0000	322,387	2 256,712
	1	Затраты труда	h-om	10,9200	57,66	629,647
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,4900	43,21	21,173
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0070	27,00	0,189
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3430	38,94	13,356
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,5400	61,94	528,968
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0980	16,20	1,588
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,5400	53,24	454,670
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0420	129,60	5,443
	1019852	Краска	kg	0,2520	48,00	12,096
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0070	210,00	1,470
	5009062	Наконечники кабельные	buc	42,7000	10,00	427,000
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	7,0000	12,00	84,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1400	116,20	16,268
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0070	10,00	0,070
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0420	20,00	0,840
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0840	61,00	5,124

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0140	45,00	0,630
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,9100	45,00	40,950
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2800	45,00	12,600
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0140	45,00	0,630
16	08-03-524-10	Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками "предохранитель-выключатель", или с тремя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	1,0000	436,120	436,120
	1	Затраты труда	h-om	2,8900	57,66	166,637
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	43,21	3,025
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	27,00	0,108
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3840	38,94	14,953
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	61,94	75,567
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0100	16,20	0,162
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	53,24	64,953
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	129,06	1,807
	1019852	Краска	kg	0,0460	48,00	2,208
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	210,00	0,630
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,000
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	116,20	2,324
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	20,00	0,180
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	61,00	2,196
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	45,00	0,450
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2800	45,00	12,600
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	400002	Автомобили бортовые	h-ut	0,0100	45,00	0,450

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью до 8 т				
17	08-03-530-4	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 40	buc	2,0000	469,941	939,882
	1	Затраты труда	h-om	6,3400	57,66	365,564
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1600	43,21	6,914
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	27,00	0,108
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7460	38,94	29,049
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	2,4400	61,94	151,134
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0280	16,20	0,454
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	2,4400	53,24	129,906
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0240	129,06	3,097
	1019852	Краска	kg	0,0780	48,00	3,744
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0060	210,00	1,260
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	2,0000	12,00	24,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0620	116,20	7,204
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	12,2000	16,20	197,640
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0240	20,00	0,480
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0480	61,00	2,928
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0120	45,00	0,540
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,2600	45,00	11,700
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0800	45,00	3,600
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0120	45,00	0,540
18	08-03-524-7	Ящик с одним трехполюсным рубильником, или с трехполюсным рубильником и тремя предохранителями, или с тремя блоками "предохранитель-выключатель", или с тремя предохранителями, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 100	buc	1,0000	300,794	300,794
	1	Затраты труда	h-om	3,1700	57,66	182,782
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	43,21	3,025

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	27,00	0,108
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2700	38,94	10,514
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	16,20	0,324
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	129,06	1,807
	1019852	Краска	kg	0,0680	48,00	3,264
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	210,00	2,100
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	10,00	61,000
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,00	12,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	16,20	0,324
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,020
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	20,00	0,180
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	61,00	2,196
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0130	45,00	0,585
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0140	45,00	0,630
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2300	45,00	10,350
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	45,00	9,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0130	45,00	0,585
19	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,0200	12 219,750	244,395
	1	Затраты труда	h-om	1,7660	57,66	101,828
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0001	250,00	0,025
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0816	16,20	1,322
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0408	192,00	7,834
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,0204	3 400,00	69,360
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0062	61,00	0,378
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0272	45,00	1,224

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,8480	45,00	38,160
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,5120	45,00	23,040
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0272	45,00	1,224
20	10-06-037-08	Ящик протяжной или коробка, размер, мм, до: 200х200	buc	2,0000	70,787	141,573
	1	Затраты труда	h-om	2,1800	57,66	125,699
	1011521	Электроды диаметром 5 мм Э42	t	0,0001	43,21	0,004
	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	t	0,0000	480,00	0,000
	5	Масса оборудования	t	0,0070	210,00	1,470
	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,3200	45,00	14,400
21	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,0800	10 439,775	835,182
	1	Затраты труда	h-om	2,7760	57,66	160,064
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0002	250,00	0,050
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0002	21 732,00	4,346
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0041	2 100,00	8,610
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0840	43,21	3,630
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,7440	61,94	108,023
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,7440	53,24	92,851
	1039160	Муфты соединительные	buc	0,8000	25,00	20,000
	5009031	Скобы	10 buc	2,0000	168,40	336,800
	5009061	Втулки изолирующие	buc	0,8000	15,00	12,000
	5009070	Патрубки	10 buc	0,0800	25,00	2,000
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	0,4000	12,00	4,800
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0176	45,00	0,792
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,4320	45,00	64,440
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,3552	45,00	15,984
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0176	45,00	0,792
22	08-03-507-3	Токоподвод: каретками на жестких направляющих	10 m	0,1000	761,390	76,139
	1	Затраты труда	h-om	0,9350	57,66	53,912
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0000	21 732,00	0,000
	1019502	Лента киперная	10 m	0,0720	61,00	4,392
	1019852	Краска	kg	0,0050	48,00	0,240
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования	h-ut	0,0080	45,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
		(кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	0,3750	45,00	16,875
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0080	45,00	0,360
23	08-02-407-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,2000	4 483,130	896,626
	1	Затраты труда	h-om	6,1600	57,66	355,186
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0004	21 732,00	8,693
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2100	43,21	9,074
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,1640	53,24	8,731
	1019852	Краска	kg	0,1360	48,00	6,528
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,1300	300,00	39,000
	5009030	Заглушки	10 buc	0,2040	25,00	5,100
	5009031	Скобы	10 buc	0,8200	168,40	138,088
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,6000	12,00	19,200
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0160	300,00	4,800
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0060	61,00	0,366
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0940	45,00	4,230
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	4,0000	45,00	180,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,2840	45,00	57,780
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,2360	45,00	55,620
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0940	45,00	4,230
24	08-02-407-12	Труба по установленным конструкциям, в опалубке фундаментов и перекрытиях, диаметр, мм, до: 40	100 m	0,7000	3 395,323	2 376,726
	1	Затраты труда	h-om	29,8900	57,66	1 723,457
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0015	21 732,00	32,598
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0525	2 100,00	110,250
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,1060	43,21	47,790
	1019692	Хомутик	buc	28,0000	2,10	58,800
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,1750	300,00	52,500
	5009030	Заглушки	10 buc	0,7140	25,00	17,850

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	4,2000	12,00	50,400
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0560	300,00	16,800
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0224	61,00	1,366
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5600	45,00	25,200
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,7670	45,00	214,515
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5600	45,00	25,200
25	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,7000	1 058,950	741,265
	1	Затраты труда	h-om	8,6800	57,66	500,489
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0000	21 732,00	0,000
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0006	29 324,00	17,594
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0000	390,00	0,000
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0058	20,00	0,116
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0029	116,20	0,337
	5009623	Лента К226	100 m	0,0067	61,00	0,409
	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,3500	25,00	8,750
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2730	45,00	12,285
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,1000	45,00	94,500
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,1000	45,00	94,500
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2730	45,00	12,285
26	08-02-146-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,1200	6 226,025	747,123
	1	Затраты труда	h-om	2,0040	57,66	115,551
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0000	21 732,00	0,000
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0002	29 324,00	5,865
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0003	390,00	0,117
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	2,9760	61,94	184,333
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	2,9760	53,24	158,442
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	1,2240	168,40	206,122
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0025	25,00	0,062
	5009500	Бирки маркировочные	100	0,0001	16,20	0,002

1	2	3	4	5	6	7
			buc			
	5009623	Лента K226	100 m	0,0029	61,00	0,177
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0600	25,00	1,500
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0504	45,00	2,268
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	0,4692	45,00	21,114
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,4692	45,00	21,114
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,6264	45,00	28,188
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0504	45,00	2,268
27	08-02-148- 1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,4000	1 055,830	422,332
	1	Затраты труда	h-om	4,9600	57,66	285,994
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0000	21 732,00	0,000
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0003	29 324,00	8,797
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0000	390,00	0,000
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0033	25,00	0,083
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0016	116,20	0,186
	5009623	Лента K226	100 m	0,0038	61,00	0,232
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2000	25,00	5,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1560	45,00	7,020
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	1,2000	45,00	54,000
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	1,2000	45,00	54,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1560	45,00	7,020
28	08-02-412- 2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,6700	789,361	528,872
	1	Затраты труда	h-om	4,5158	57,66	260,381
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0004	200,00	0,080
	1019852	Краска	kg	0,0134	48,00	0,643
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,2077	192,00	39,878
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,5360	25,00	13,400
	5009061	Втулки изолирующие	buc	8,1740	25,00	204,350
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0335	25,00	0,838

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0134	116,20	1,557
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1072	61,00	6,539
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0134	45,00	0,603
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0134	45,00	0,603
29	08-02-158-14	Заделка концевая для 3-4-жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм ² , до: 35	buc	4,0000	78,431	313,724
	1	Затраты труда	h-om	4,6000	57,66	265,236
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0032	15,20	0,049
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,0000	250,00	0,000
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0082	25,00	0,205
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0400	116,20	4,648
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	61,00	0,586
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4000	61,00	24,400
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,6000	25,00	15,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	45,00	1,800
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	45,00	1,800
30	08-02-158-11	Заделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 6 мм ² , количество жил, до: 4	buc	2,0000	23,834	47,667
	1	Затраты труда	h-om	0,5800	57,66	33,443
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,0000	250,00	0,000
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0001	21 732,00	2,173
	5009062	Наконечники кабельные	buc	0,0000	10,00	0,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	116,20	2,324
	5009610	Жир паяльный	kg	0,0400	25,00	1,000
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий	t	0,0002	9 937,26	1,987

1	2	3	4	5	6	7
		электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²				
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,1000	25,00	2,500
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0400	61,00	2,440
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	45,00	0,900
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	45,00	0,900
31	08-03-482-14	ПОДГОТОВКА МАШИН К ИСПЫТАНИЮ, СДАЧЕ ПОД НАЛАДКУ И ПУСКУ, ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ Машина переменного тока массой, т, до: 0,25	buc	6,0000	212,455	1 274,730
	1	Затраты труда	h-om	14,3400	57,66	826,844
	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,0001	390,00	0,039
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,4800	43,21	20,741
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,1200	27,00	3,240
	5009062	Наконечники кабельные	buc	24,4800	10,00	244,800
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	6,0000	12,00	72,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2460	116,20	28,585
	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,0019	250,00	0,475
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0660	61,00	4,026
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0120	45,00	0,540
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5400	45,00	24,300
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,0800	45,00	48,600
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0120	45,00	0,540
32	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 16	10 buc	0,9000	809,484	728,536
	1	Затраты труда	h-om	7,4610	57,66	430,201
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая	t	0,0729	2 100,00	153,090

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 16 мм				
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0018	390,00	0,702
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7020	43,21	30,333
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1260	45,00	5,670
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,2860	45,00	102,870
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1260	45,00	5,670
33	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 12 мм	100 m	0,7500	3 633,749	2 725,312
	1	Затраты труда	h-om	14,2500	57,66	821,655
	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0690	25 631,00	1 768,539
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0015	390,00	0,585
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,4500	43,21	19,445
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1050	45,00	4,725
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,3475	45,00	105,638
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1050	45,00	4,725
		<i>Total</i>	Lei			22 490,130
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 490,130 11 971,866

		Total	Lei	34 426,11
		Contributii de asigurari sociale	24 %	4 955,89
		Transportarea materialelor	4 %	390,15
		Total		39 772,15
		Cheltuieli de regie	76 %	19 460,13
		Beneficiu de deviz	6 %	3 553,94
		Total		62 786,22
		TVA	20 %	12 557,24
		Total		75 343,46
		Total deviz:	75 343,46	

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

